
 

 

 

Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg har den 26. marts 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 262 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Lotte Rod (RV). 

 

 

Spørgsmål nr. 262:  

”Vil ministeren i forlængelse af ministerens besvarelse af BUU alm. del - samråds-

spørgsmål S den 25. marts 2021 oplyse, hvorfor ministeren valgte ikke at træffe en 

principbeslutning om at holde skoler mest muligt åbne?” 

 

Svar: 

Regeringen har ikke ønsket at holde skolerne eller resten af samfundet lukket en dag 

længere end nødvendigt. I december 2020 var der en kraftig stigning i smitten i sam-

fundet samt et indlæggelsestal som i nogle dele af landet var alarmerende højt. Rege-

ringen traf her en nødvendig beslutning om, at skolerne sammen med store dele af 

samfundet skulle lukkes for at få smitten under kontrol. Ellers var der en alvorlig ri-

siko for, at vores sundhedsvæsen ikke kunne følge med og håndtere alle patienter. 

 

Det lykkedes at få knækket kurven i starten af 2021, men samtidig bredte den mere 

smittesomme variant B.1.1.7. sig i samfundet. For at bevare epidemikontrollen blev 

der iværksat yderligere tiltag på baggrund af vurderinger fra Indsatsgruppen, herun-

der sundhedsmyndighederne.  

 

Den 8. februar 2021 kom 0.-4. klasse fysisk tilbage i skole og efterfølgende er der 

gradvist og forsigtigt blev genåbnet mere i grundskolen og for ungdoms- og voksen-

uddannelser samt de videregående uddannelser.  

 

Beslutningerne om lukning af skoler og store del af resten af samfundet står regerin-

gen ved. Men jeg anerkender fuldt ud, at det har været hårdt og haft nogle konse-

kvenser for børn og unge. Derfor er det vigtigt, at vi har fokus på at få håndteret og 

samlet op ift. de børn og unge, som både fagligt og socialt har haft det svært under 

nedlukningen. Som en del af Rammeaftalen om plan for genåbning af Danmark fra 

den 22. marts 2021 er det aftalt, at regeringen primo maj vil indkalde til yderligere 

forhandlinger om fagligt efterslæb samt initiativer, der kan styrke trivslen for børn og 

unge. 
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